dñs samueli iuxta uerbū dñi.

**E**t euenit sermo samuelis uni

**E**t factum est in **I**uso isrl'. dieb' illis. cōuenerit philistini in pugnā. egressusq̄ ē isrl' obuā philistinum in phiū. y castria metat' est iuxta lapidē ad uitorij. **P**ono philistinum uenerit in affeth. y instruxerit acē

**Y**nico certamine **C**ont' isrl'. terga uerit isrl' philisteis. y cesa sunt in illo certamine pasim p agros. quasi q̄tuor milia

**U**noq̄. y reuersus ē ppls ad castria. **D**ixeruntq̄ maiores natu derit. **Q**uare percussit nos ho die corā philistinum. **A**fferam' ad nos de sylo archam federis dñi. y ueniat in mediū nr̄. ut saluet nos de manu inimicōr' nr̄.

**D**ixit isrl' in sylo y tulerit inde archā fedis dñi exercitū sedē us sup cherubim. cumq̄ duo filij hely cū archa fedis ofui y phincees. **C**umq̄ uenisset archa fedis dñi in castra. uociferat' est omnis isrl' clamore gaudi y plonuit terra.

corā ti

dñs

tertia.

**E**t audierunt philistinum uocē  
clamoris dixeruntque **Q**uē  
nam uox est clamoris mag  
ni in castris hebreorum. Et cog  
nouerunt quod archa domini uenisset  
in castris. et uenerunt philisti  
ni dicentes. uenit deus in castris  
Et ingemuerunt dicentes. uenob  
Non enim tanta exultatio heri et  
nudi tertii. uenob. Quis nos ser  
uabit de manibus deorum israelitum  
Hic sunt dii qui praesertantur  
egyptum omni plaga in deserto  
Confortamini et estote uiri for  
tes philistinum ne seruiatis he  
breis sicut illi seruerunt uobis. Con  
fortamini et bellate. Pugna  
uerunt ergo philistinum et cecisus est  
et fugit unusquisque in tabernaculum  
suum. et facta est plaga magna  
nimis. et ceciderunt de israel triginta  
milia pedum et archa dei cap  
ta est. duo quoque filii hely mortui sunt  
ofni et finees. **Et uenit uox ad samuelem**  
**F**actum est uerbum domini ad samuelem  
dicens. Penitet me quod  
constituerim saul regem. quia dece

lit me. et uerba mea opere non impleti  
Constitit quoque et samuel et clamauit  
ad dominum tota nocte. Cumque de nocte  
surrexisset ut ueret ad saul mane  
nuntiatum est samueli quod uenisset saul  
in carmelum. crexissetque ibi formam  
triumphalem. et reuersus transiit

**V**enit ergo samuel ad  
saul. et saul offerebat holocau  
tum domino. de micis prope quod amalech  
examalech. Et cum uenisset samuel  
ad saul dixit ad saul. Benedictus tu do  
mino. impleui uerbum domini. **iii.**

**D**ixit samuel ad saul. Quia est haec  
uox gregum qui resonat in auribus  
meis. et armentorum quae ego audio.  
ait saul. De amalech adduxerunt ca  
preat enim populus melioribus omnibus car  
mentis ut immolarent domino deo tuo  
reliqua autem occidimus. **iii.**

**A**it samuel ad saul. Sine me  
iudicabo tibi: que locutus est dominus  
ad me nocte. Dixitque ei. **Et** ostendit  
ait samuel. Nonne cum paruulus es  
in oculis meis capsum in tribus israel  
es. **Et** uenit te dominus in rege super israel  
et misit te dominus in iudicio et ait. **Uade**

interfite peccatores amalech. et pugnabis contra eos usque ad interuentionem eorum. **Lectione quinta**

**Q**uare si audisti uocem domini dei tui. si uersus ad perditionem es et fecisti malum in oculis domini. **Et ait saul ad samuelem.** Immo audiui uocem domini. et ambulavi in uia per quam misit me dominus. et adduxi regem amalech agag. et amalech interfeci. Tulit autem populus de perditione oues et boues ut immolent domino deo suo in

**A**it samuel ad saul in galgalis. **Immo uult holocausta aut immolas.** et non potuit obedire uocem domini. **Melior est enim obedientia quam immolatio.** et auscultare magis quam offerre adipem arietum. quomodo quasi peccatum aruolandi est repugnare. et quasi zelus ydolatrie nolle aequiescere. **Pro eo quod abiectisti sermonem domini abiectus te dominus ne sis rex.** vii.

**D**ixit saul ad samuelem. peccavi quia peruaricatus sum sermonem domini et uerba tua. timens populum et obediens uoci eorum. sed non porta quod peccatum meum. et reuertere mecum

ur adorem dominum. **leu. viii.**

**A**it samuel ad saul. **Et reuertar tecum quia precisti sermo nem domini.** et precit te dominus ne sis rex super israhel. **Confususque est samuel ut abiret.** saul autem apprehendit summitatem pallij eius quod et scissa est. **Et ait ad eum samuel.** Scidit dominus regnum israhel a te hodie. et tradidit illud proximo tuo meliori te. **Et uenit in p. parit**

**C**ongregantes philistinim in agmina sua in pluit conueuerunt in sochor iude. et castra metati sunt inter sochor et azecha in finibus domini. Porro saul et uiri israhel congregati uenerunt in ualle therebinti. et ducebuntur ad pugnandum contra philistinum.

**P**hilistinum stabant super montem ex altera parte. et uallisque erat inter eos. **Et egressus est uir spiritus de castris philistinorum nomine goliath de geth altitudinis sex cubitorum et palmo. et callis circa super ca**

put ei. et lorica hamata indue  
**P**ondus lance ei quinquaginta.  
milia siclorum eris erit. et  
ocreas eras habebat in tri-  
ribus. et clipeus eras tegebat  
humeros eius. hastile autem has-  
te eius erat quasi licuatorium texen-  
tium. ipsum autem ferrum haste eius  
sexcentos siclos habebat fer-  
ri. et armiger eius ante cedebat

**S**trans philisteus cla-  
mabat aduersus phalan-  
ges israel. et dicebat eis. Quare  
uenistis parati ad philium. Num  
quod ego sum philisteus et vos  
serui saul. Eligite ex uobis uirum.  
et descendat ad singulare certa-  
men. Si quauerit pugnare  
mecum et percusserit me. erunt uobis  
serui. si autem ego preualuero. uos  
seruietis nobis. **lectio v.**

**E**rat autem philisteus. Ego ex-  
probraui agmina israel hodie.  
date mihi uirum et me-  
at mecum singulare certamen.  
Audiens saul sermones huius-  
cemodi. stupebat et metuebat

nimis. **D**avid autem erat filius ui-  
ri eufiater de bethleem iude cui  
nomen ysai. qui habebat octo filios.  
et erat uir in diebus saul senex et  
grandeuus inter uiros. **x.**

**E**t abiit tres filii ysai post  
saul in flumen. et nota trinum  
filiorum eius qui preceperunt ad bellum. heli  
ab primogenito et scods aminadob  
tercioque sama. **D**avid autem erat  
minimus. Tribus autem maioribus seque-  
ribus saule. abiit david et reuersus  
a saul ut pasceret gregem patris sui

**P**rocedebat philisteus bethleem  
mane et uespere. et stabat qua-  
dringenta diebus. Dixit ysai ad da-  
uid filium suum. Accipe fratribus tuis  
ephipolenta et descende panes istos.  
et curre in castra ad fratres tuos. et  
decem formellas casei has desce-  
res ad tribunum. et fratres tuos in-  
tabis si recte agant. et cum quibus ce-  
dinati sunt disce. **leo viii**

**S**aul et filii israel in ualle the-  
bini pugnabant aduersus  
philistum. Surrexit inquit david  
mane et onustus abiit sic precepit

ysai. uenit ad exercitū q̄ egressus  
ad pugna. uociferat̄ erat in certa  
mine. **Duxerat enī aciem isrl. s̄  
v philistim ex adūsō fuant̄ ipa  
rati. Omnia vi. lcones.**

**Q**actum est autē post q̄ mortu  
us est saul. ut dauid reuer  
teret̄ a cede amalech. v maneret  
in sycelech duos dies. **I**n die autē  
tertia apparuit homo ueniens de  
castris saul. ueste cōssa v puluē  
asp̄sus cap̄. Et ut uenit ad da  
uid. cecidit sup facie sua v adora

**E**t dixit ad eū dauid. **Q**uare  
hōde uenis. Et ait ad eū.  
**D**e castris isrl fugi. Et dix̄ ad eū  
dauid. **Q**uod est uerbu q̄ factū ē  
iudicam. **Q**uare fugit̄ ip̄s ex p̄  
lio. v multi conuētes e ip̄lo mor  
tui s̄. **S** v saul v ionathas fili  
ei interier̄. **D**ixit dauid ad ado  
lescentē q̄ nuntiabat̄ ei. **N**ō scis  
q̄a mortuū est saul v ionathas fili  
ei. **E**t ait adolescens q̄ nuntiabat̄  
ei. **C**asu ueni in montē gelboe. v  
saul in cumbabat sup hastā suā  
p̄o uo currus v eq̄tes appropinqu